Иркутская область

Тулунский район

ДУМА КИРЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
02 апреля   2014 г.                                                                                №-_44/23___
С. Уйгат

О проведении месячника по санитарной

очистке и благоустройству населенных

 пунктов Кирейского сельского поселения.

Заслушав и обсудив сообщение Главы Кирейского сельского поселения В.М. Никитенко о проведении  месячника  по санитарной очистке и благоустройству  территории Дума  р е ш и л а :

1. Провести  месячник по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов Кирейского сельского поселения  05 апреля  по 05 мая 2014 года.
2. Рекомендовать юридическим и физическим  лицам, предпринимателям  организовать и  провести  субботники по очистке и благоустройству собственных территорий и мест общего пользования  26 апреля  2014 года. ( по отдельному плану).

3. Для организации и проведения месячника  создать рабочую комиссию в составе:

Председатель комиссии – В.М. Никитенко

Членов комиссии депутатов Думы: Бобович Г.Н., Кондратюк С.В.,  Крихта С.И., Петелин А.В., Петлёха Т.А., Путилова В.Н.,
4. Работников администрации:  Каспирская Ю.А., Никитенко Е.П., Турбина Т.В.
5. Утвердить план проведения работ по благоустройству и озеленению  населенных пунктов Кирейского сельского поселения (План прилагается).

6. Комиссии по истечению каждой декады 16 апреля, 26 апреля, 06 мая  провести рейды по выявлению юридических и физических лиц  уклоняющихся от участия в проведении  месячника, и не соблюдающих правила благоустройства, с привлечением виновных к ответственности.
6.  8 мая комиссии  подвести итоги  проведения месячника по санитарной очистке и          благоустройству  территории населенных пунктов Кирейского сельского поселения.
7. Привлечь владельцев  грузовых автомобилей и  тракторов  в  вывозке бытовых отходов и мусора  на  места  временного складировании.
8. Контроль за выполнением  данного решения возложить на главу поселения В.М. Никитенко.
9.Настоящее решение  опубликовать в газете «Кирейский вестник» и разместить на официальном сайте Кирейского муниципального образования Тулунского района Иркутской области по адресу:  /kireiskoe..mo38.ru в сети «Интернет»
Глава Кирейского

сельского поселения                                                     В.М. Никитенко